
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

978ECB1DF2680DF0998A04B58D4DE516



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 01-2024 APROVA 4ª REVISÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022-2025

• RESOLUÇÃO Nº 02-2024 APROVA PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE - PAS 2024

• DECRETO Nº 5 DE 30 DE JANEIRO DE 2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO
NO VALOR TOTAL DE R$ 717.400,00 (SETECENTOS E DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS), PARA FINS QUE SE
ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 054/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 027-2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

978ECB1DF2680DF0998A04B58D4DE516



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Rua Dr. Flávio Pacheco Pereira, no 02, Caipe. Terra Nova. CEP: 44.270.000 
CNPJ: 11.449.996/0001-33 | Tel: 75 3238-2061/2062 

E-mail: saudeterranova2016@gmail.com 

 
 
 

  
 

 

 
 

 
Resolução Nº. 01/2024. 
 
 

Aprova 4ª Revisão do PMS 2022-2025. 
 

 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em Reunião Ordinária 
realizada no dia 31 de janeiro de 2024, no uso de suas competências regimentais 
e atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei 
8.142 de dezembro de 1990. 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1 º - Aprovar a 4ª Revisão do PMS 2022-2025. 
 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Terra Nova – BA, 31 de janeiro de 2024. 
 
 
___________________________________ 

Alexnaldo dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
Terra Nova/BA 
 
 

 

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº. 01/2024 do Conselho Municipal de Saúde de 
Terra Nova, no uso de suas atribuições e competências legais.   
 
 
 
________________________________________ 
Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D6D0EC9E19557FC9FB2948246DBF584

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Rua Dr. Flávio Pacheco Pereira, no 02, Caipe. Terra Nova. CEP: 44.270.000 
CNPJ: 11.449.996/0001-33 | Tel: 75 3238-2061/2062 

E-mail: saudeterranova2016@gmail.com 

 
 
 

  
 

 

 
 
 
 

Resolução Nº. 02/2024. 
 
 

Aprovar a Programação Anual de Saúde (PAS) 2024. 
 
 

 
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova em Reunião Ordinária 
realizada no dia 31 de janeiro de 2024, no uso de suas competências regimentais 
e atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei 
8.142 de dezembro de 1990. 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1 º - Aprovar a Programação Anual de Saúde (PAS) 2024. 
 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
Terra Nova – BA, 31 de janeiro de 2024. 
___________________________________ 
Alexnaldo dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
Terra Nova/BA 

 
 
 
 

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº. 02/2024 do Conselho Municipal de Saúde de 
Terra Nova no uso de suas atribuições e competências legais.   
 
 
 
________________________________________ 
Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56B8692514B933EF3350B8B214B1E74E

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 717.400,00
(Setecentos e dezessete mil e quatrocentos reais), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 5 DE 30 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 568/2023 de 15 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$717.400,00 
(Setecentos e dezessete mil e quatrocentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

9.09  - OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

3.3.90.47.00 / 15010000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.009 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEFAZ

3.1.90.94.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 22.000,00

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 115.200,00

Total por Ação: 137.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 138.200,00

21001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

2.110 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1.032 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESPECIALIZAS EM SAÚDE

4.4.90.51.00 / 15001002 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.032 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FMS

3.3.90.34.00 / 15001002 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 70.200,00

3.3.90.35.00 / 15001002 - Servicos de Consultoria 60.000,00

Total por Ação: 130.200,00

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

4.4.90.52.00 / 16000000 - Equipamentos e Material Permanente 39.000,00

4.4.90.52.00 / 16010000 - Equipamentos e Material Permanente 250.000,00

Total por Ação: 289.000,00

Página: 1 de 308/02/2024 - 14:28:45 - 3527205  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39CD054927A78FBE5D99869979211E7F

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 519.200,00

40101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

2.060 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMEC

3.3.90.35.00 / 15001001 - Servicos de Consultoria 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.103 - MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.3.90.35.00 / 16600000 - Servicos de Consultoria 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Suplementado: 717.400,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

2.009 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEFAZ

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 115.200,00

Total por Ação: 115.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 115.200,00

20801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR

2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEDUR

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 22.000,00

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 23.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.000,00

21001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

2.110 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1.032 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESPECIALIZAS EM SAÚDE

Página: 2 de 308/02/2024 - 14:28:45 - 3527205  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39CD054927A78FBE5D99869979211E7F

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

4.4.90.51.00 / 16010000 - Obras e Instalacoes 250.000,00

Total por Ação: 250.000,00

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais 170.200,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 39.000,00

Total por Ação: 209.200,00

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 519.200,00

40101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3.1.90.13.00 / 15001001 - Obrigacoes Patronais 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.103 - MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.1.90.13.00 / 16600000 - Obrigacoes Patronais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Anulado: 717.400,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 30 de janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, em 30 de janeiro de 2024.

ANTONIO GABRIEL DOS REIS ARAUJO
Sec. de Finanças 

CPF: 592.722.285-49

EDER SAO PEDRO MENEZES
Prefeito (a) Municipal
CPF: 011.120.885-80

Página: 3 de 308/02/2024 - 14:28:45 - 3527205  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39CD054927A78FBE5D99869979211E7F

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 054/2023 

 
 
1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 054/2023, firmado em 26/08/2021, com a empresa 
OSNIR TEIXEIRA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 48.419.082/0001-30, Objeto: acréscimo 23,60% de 
itens do contrato, Fundamento Legal: alínea a do inciso I e alíneas “b” e “d”, do inciso II  do 
art. 65, da Lei nº 8.666/1993; Valor: R$ 18.215,00 (dezoito mil, duzentos e quinze reais); Assinatura: 
02/02/2024, Eder São Pedro Menezes - Terra Nova-BA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2A00D5258AFF421242D58AD60A65234

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 017/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 27.806.274/0001-29 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 11449.996000/1220-01, FIRMADA COM O MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 001/2023; Vigência: 12 (doze) meses, Cobertura 
Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 1601. Valor: R$ 2.399,66 (dois mil, trezentos e 
noventa e nove reais e sessenta e seis centavos), Assinatura:08/02/2024. Éder São Pedro 
Menezes-Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F24B91A8E4E2CA318AF1651D7A74673

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 019/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: LRF DISTRUIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ: 
49.464.926/0001-27 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 
11449.996000/1220-01, FIRMADA COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 
001/2023; Vigência: 12 (doze) meses, Cobertura Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 
1601. Valor: R$ 3.477,05 (três mil, quatrocentos e setenta reais e cinco centavos), 
Assinatura:07/02/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63A454E054538CF9352ED6FFAD61D26A

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 024/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA , inscrito no CNPJ: 13.719.523/0001-34 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 
EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 11449.996000/1220-01, FIRMADA COM O MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 001/2023; Vigência: 12 (doze) meses, Cobertura 
Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 1601. Valor: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos 
reais), Assinatura:08/02/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F151BF5F51F1B8486461BBEEB139D1DE

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 027/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 50.867.070/0001-10 Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 11449.996000/1220-01, FIRMADA 
COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 001/2023; Vigência: 12 (doze) meses, 
Cobertura Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 1601. Valor: R$ 7.434,00 (sete mil 
quatrocentos e trinta e quatro reais), Assinatura:07/02/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra 
Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF89DC6154BE9C128B519D5B3D317282

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 012/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: CENTERDATA ANALISES DE SISEMAS E 
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrito no CNPJ: 02.596.872/0001-90 Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE, EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 11449.996000/1220-01, FIRMADA COM O 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 002/2023; Vigência: 12 (doze) meses, 
Cobertura Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 1601. Valor: R$ 8.990,00 (oito mil 
novecentos e noventa reais), Assinatura: 09/02/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

047D45216E2077364F69140F6FFBAFB7

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que abriu Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico no 001/2024, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, disputa modo 
aberto/fechado Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUM DE ENGENHEARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA, PARA REQUALIFICAÇÃO E REFORMA DO MERCADO DA FEIRA LIVRE DE TERRA 
NOVA-BA, Data de Abertura: DIA 28/02/2024, às 09:30 horas, (Horário de Brasília), No endereço 
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. informações adicionais com o Setor de 
Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 
09/02/2024 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EC5A1787D66EC7ABE4837FB812D2822

sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01360 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 015/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: INOVA TECH INFORMATICA LTDA , inscrito no 
CNPJ: 28.706.488/0001-96 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 
11449.996000/1220-01, FIRMADA COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 
002/2023; Vigência: 12 (doze) meses, Cobertura Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 
1601. Valor: R$ 1.899,81 (mil oitocentos e noventa e nove mil reais e oitenta e um centavos), 
Assinatura: 07/02/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

978ECB1DF2680DF0998A04B58D4DE516


		2024-02-09T15:11:15-0300




